Johannes dictus die Teije maritus et tutor legitimus Cristine sue uxoris filie quondam Thome dicti Zeelmaker hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de quodam agro quatuor lopina siliginis in semine capiente sito infra parochiam de Bucstella in (dg: ..) Magno Lijemde ad locum dictum Westeracker iuxta hereditatem Zeberti de Collenbergh atque #de# quodam (dg: prato) #agro# dicto die (dg: Kruet) Kraet quinque et dimidium lopina ordeï in semine capiente sito in dicta parochia ad locum dictum Luttel Lijemde et prope locum dictum Vloet quam paccionem dictus quondam Thomas erga Henricum die Hoessche filium quondam Johannis dicti Hoessche de Bucstella emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem (dg: ..) primodictus Johannes nunc ad se et dictam Cristinam suam uxorem integraliter spectare dicebat vendidit Henrico Foepken supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gerardus et Jorden datum in festo Lamberti.

BP 1178 f 299r 13 ma 19-09-1390.

Johannes van Gestel beloofde aan Guedeldis wv Johannes Ghijer 11 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1390) te betalen.

Johannes de Gestel promisit Guedeldi relicte quondam Johannis Ghijer XI Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime persolvendos. Testes Spanct et Willelmus datum secunda post Lamberti.

BP 1178 f 299r 14 wo 21-09-1390.

Henricus zvw Johannes gnd van Hedel en zijn zuster Margareta hadden destijds alle goederen, die aan hen waren gekomen na overlijden van hun voornoemde vader Johannes, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van hun moeder Bela, overgedragen aan Jordanus gnd van Roesmalen smid⁴¹. Voornoemde Jordanus deed tbv Wolterus van Oekel afstand van 1/6 deel van een huis en erf, eertijds van voornoemde wijlen Johannes van Hedel, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van eertijds Goessuinus Model van Loen, nu voornoemde Wolterus van Oekel, enerzijds en erfgoed van Nicholaus van Maren anderzijds, welk 1/6 deel reikt vanaf de gemene weg achterwaarts naar het water, te weten het 1/6 deel richting voornoemde Wolterus.

Notum sit universis quod cum Henricus filius quondam Johannis dicti de Hedel et Margareta eius soror cum tutore omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam Iohannis eorum patris successione hereditarie advoluta atque post mortem Bele eorum matris successione hereditarie advolvenda quocumque locorum situata hereditarie supportassent Jordano dicto de Roesmalen fabro prout in litteris quas vidimus dictus Jordanus (dg: sextam partem) #super sexta parte# domus et aree que fuerat dicti quondam Johannis de Hedel site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem (dg: Wolteri d) que fuerat Goessuini Model de Loen nunc ad Wolterum de Oekel spectantem ex uno et inter hereditatem Nicholai de Maren ex alio scilicet dividendo dictam domum et aream in sex partes unam ex hiis et que sexta pars (dg: linealiter) tendit a communi platea (dg: ad) retrorsum ad aquam ut (dg: dicebat hereditarie vendidit dicto Woltero de Oekel promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) scilicet illam sextam partem que sita est versus hereditatem (dg: hereditatem) ?hereditatem dicti Wolteri #et jure ad opus# ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) #renunciavit# dicto Woltero promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Penu et Gerardus datum in die Mathei.

BP 1178 f 299r 15 wo 21-09-1390.

Henricus Hazaert ev Margareta dvw Johannes van Hedel verkocht voornoemd 1/6 deel aan voornoemde Wolterus van Oekel, belast met 1/6 deel van een b-erfcijns van 8 pond geld, die uit geheel het huis gaat.

Henricus Hazaert (dg: s) maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Johannis de Hedel dictam eandem sextam partem dicte domus et aree hereditarie vendidit dicto Woltero de Oekel promittens warandiam et obligationem deponere excepta sexta parte hereditarii census octo librarum monete ex dicta integra domo et area solvendi. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 299r 16 wo 21-09-1390.

Theodericus Baudeghereet verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Baudeghereet prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf9 A 11 f. 299v.

in crastino Mathei: donderdag 22-09-1390.

BP 1178 f 299v 01 do 22-09-1390.

Destijds had Gerardus zvw Henricus Posteel een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Henricus Posteel enerzijds en erfgoed van wijlen Goderadis gnd Eijke anderzijds in cijns uitgegeven aan Henricus zv Paulus gnd Rover, te weten voor de

⁴¹ Zie ← BP 1177 f 320v 10 tdo 30-08-1386, Jordanus van Roesmalen smid heeft al deze goederen al verkocht aan Jacobus gnd Mer nzvw hr Theodericus van Houwingen ridder.

hertogencijns, voor een b-erfcijns van 20 schelling geld, en een b-erfcijns van 11 pond voornoemd geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Thans stemde Henricus zv voornoemde Gerardus in met de uitgifte; ook ging hij akkoord met de regelingen die tussen voornoemde Gerardus en Henricus zv voornoemde Paulus waren getroffen mbt een stenen muur tussen voornoemd huis en het woonhuis van voornoemde Gerardus, dat naast eerstgenoemd huis ligt, en mbt de goot op deze muur.

[Notum] sit universis quod cum Gerardus filius quondam Henrici Posteel domum aream (dg: et ort) ortum sitos in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem (dg: H) dicti quondam Henrici Posteel ex uno latere et inter hereditatem Goderadis quondam dicte Eijke ex alio cum attinentiis domus aree et orti predictorum singulis et universis dedisset ad hereditarium censum Henrico filio (dg: Pau) Pauli dicti Rover (dg: simul cum dicti) scilicet pro censu domini ducis et pro hereditario censu (dg: XX solidorum) XX solidorum monete exinde solvendis atque pro hereditario censu (dg: X) undecim librarum dicte monete dando dicto Gerardo a dicto Henrico filio Pauli (dg: dando dicto) hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo area et orto predictis prout in litteris constitutus igitur Henricus filius dicti Gerardi (dg: pro) dictam donacionem ad censum laudavit et consensit et promisit super omnia huiusmodi donacionem ad censum perpetue ratam et firmam observare et in nullo contrafacere facere (dg: pro) et quod ipse ordinationes et condiciones factas #?habitas# et ordinatas inter dictum Gerardum et #dictum# Henricum filium dicti Pauli de muro lapideo sito inter dictam domum (dg: et aream) et inter (dg: hereditatem) domum habitationis dicti Gerardi sitam contigue iuxta primodictam domum et de (dg: stillicidio) #guttario# supra eundem murum consistente (dg: ..) in omnibus et per omnia prout facte sunt et ?ordinate et prout in litteris super hoc confectis continentur ratas et firmas perpetue observabit et adimplebit. Testes Gerardus et Jordanus datum in crastino Mathei.

BP 1178 f 299v 02 do 22-09-1390.

Vergelijk: SAsH Groot Begijnhof regist 85, 22-09-1390; undecim librarum monete pro tempore solucionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Voornoemde Gerardus droeg voornoemde cijns van 11 pond over aan zijn zoon Henricus.

Dictus Gerardus dictum censum undecim librarum supportavit Henrico suo filio cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 299v 03 do 22-09-1390.

Johannes gnd Borscot verkocht aan Johannes gnd Breem en zijn zoon Arnoldus Breem een lijfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, die Johannes Willems soen van der Donc moet leveren aan voornoemde verkoper, gaande uit een huis, tuin en akker, in Lieshout naast een zekere Mijs schoenmaker, (2) een kamp, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Beker Eghedonge, (3) een beemd in Lieshout, ter plaatse gnd in die Brake. De langstlevende krijgt geheel de pacht. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes Breem.

Solvit.

Johannes dictus Borscot legitime vendidit Johanni dicto Breem (dg: ad op Johannis) #et# Arnoldo Breem eius filio vitalem pensionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad eorum vitam (dg: purificationis) et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex hereditaria paccione duorum modorum siliginis mesure de Helmont quam paccionem (dg: p) duorum modiorum siliginis mesure de Helmont Johannes Willems soen van der Donc dicto venditori solvere tenetur hereditarie ex hereditate domo et orto et agro sitis in parochia

de Lijshout juxta hereditatem (dg: ..) #dicti# Mijs sutoris atque ex quodam campo sito in parochia de Beke pro[?p]le (dg: lo) Arle in loco dicto Beker Eghedonge et ex prato sito in dicta parochia de Lijshout in loco dicto in die Brake promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Scilder et Jorden datum in crastino Mathei. Tradetur littera dicto Johanni Broom.

BP 1178 f 299v 04 do 22-09-1390.

Jacobus gnd van den Eijnde van Bascot verkocht aan Johannes zvw Johannes Tijs (1) alle erfgoederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Petrus van den Eijnde, onder Diessen, uitgezonderd de cijnzen en pachten, die aan hem gekomen waren van wijlen zijn voornoemde broer Petrus, (2) een stuk land in Diessen, tussen Walterus Hageman enerzijds en Johannes zvw Johannes gnd Thijs anderzijds.

Jacobus dictus van den Eijnde de Bascot omnes hereditates sibi de morte quondam (dg: quo) Petri van den Eijnde sui fratris successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Dijessen sitas exceptis suis censibus et paccionibus sibi de morte dicti quondam Petri sui fratris hereditarie advolutis insuper peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Walteri Hageman ex uno et inter Johannis #filii quondam Johannis# dicti Thijs ex alio hereditarie vendidit dicto Johanni filio quondam Johannis Tijs promittens (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 299v 05 do 22-09-1390.

Henricus zvw Johannes zvw Willelmus Hoet verkocht aan Albertus zvw Lambertus Aelbrechts soen een stuk land, in Dinther, tussen voornoemde Lambertus Aelbrechts soen enerzijds en de broers Johannes en Petrus, gnd Balijsart, anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint, belast met de grondcijn, 2 oude groten aan de naburen aldaar en een b-erfpacht van 1 zester rogge.

-.

Henricus filius quondam Johannis filii (dg: W) quondam Willelmi Hoet peciam terre sitam in parochia de Dijnter inter hereditatem Lamberti Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Johannis et Petri (dg: dicti) dictorum Balijsart fratrum ex alio (dg: ve) tendentem cum uno fine ad communitatem ibidem ut dicebat vendidit Alberto filio dicti Lamberti Aelbrechts soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi (dg: et hereditaria paccione unius du sextarii siliginis et here) duobus grossis antiquis vicinis ibidem et hereditaria paccione unius sextarii siliginis exinde solvendis. Testes Gerardus et Jorden datum supra.

BP 1178 f 299v 06 do 22-09-1390.

Voornoemde Albertus Aelbrechts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Dictus Albertus Aelbrechts soen prebuit et reportavit.

BP 1178 f 299v 07 do 22-09-1390.

Adam van den Broule beloofde aan Elizabeth Berthouts en haar zoon Henricus een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Pinksteren in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Adam. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Adam van den Broule (dg: legitime vendidit) #promisit super habita et habenda se daturum et soluturum# Elizabeth Berthouts (dg: ad opus sui et

ad opus) #et# Henrico filii (verbeterd uit: filio) eiusdem Elizabeth vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: hereditarie) anno quolibet ad vitam dictorum Elizabeth et Henrici et non ultra penthecostes et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti Ade habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes (dg: datum supra). Testes W et Jorden datum supra.